
OBSAH

Úvodem: Čas proměn 9

TRIUMF ČERNÉHO PRINCE 13
(Bitva u Poitiers, 19. září 1356)
Dobrý a Zlý /  Spanilé jízdy Černého prince /  Hon na Angličany /  Jsou 
v postavení převelice silném /  Rituál před  bitvou /  Porážka maršálků /  
Útok vévody Normandského /  Vzdejte se, nebo zemřete!

OŠKLIVÝ KONÉTABL 73
(Bertrand du Guesclin, 1320-1380)
Nemilovaný syn /  Černá doga z Broceliandy / Kapitán Pontorsonu /  
Dobyvatel Bertrand /  Vítězství и Cocherelu, porážka и Auray /  Po
divná kruciáta / Krále netvořím, ani nesesazuji / Konétabl Bertrand 
a nová tvář války / Bohu odkazuji svoji milou...

TŘICET PROTI TŘICETI 137
(Nejslavnější souboj středověku)
Změřme své síly! /  Svědectví středověké kroniky /  Pij svou krev, 
Beaumanoire!

PRAMÁLO SPANILÁ JÍZDA 149
(Nájezd Johna Gaunta do Auvergne a Burgund roku 1373)
Námořní bitva и La Rochelle /  Ničivý vpád  / Porážka Hugha Cal- 
verlyho a další šarvátky /  Neslavný konec

POSLEDNÍ VÝPRAVA ENGUERRANDA DE COUCY 177
(Bitva u Nikopole, 24.-25. září 1396)
Velký Coucy /  Šelma ryšavá? /  Kruciáta Jeana de Nevers /  Tažení 
kNikopoli /  Coucyho nájezd / Bitva předem prohraná / Zajatcův osud

KŘIŽÁCI 219
(Bitva u Grunwaldu/Tannenbergu, 15. červenec 1410)
Rád bratří německého domu /  Zmuď, kámen sváru /  Kříž proti orlici /  
Zjevení před bitvou /  Dva meče ku pomoci /  Zkáza řádových korouhví /  
Lví srdce vám bijí v hrudích!



307

337

KRISPÍNŮV DEN 269
(Bitva u Azincourtu, 25. říjen 1415)
Äľra/ Anglů není králem bez Francie! /  H rubě znaveni a hladem  
zeslábli... /  Ted udeřte! /  Jatka v blátě /  To zkrvavené po le  projiti...

DRUHÝ AZINCOURT 
(Bitva u Verneuil, 17. srpna 1424)
Nebohý králíkz В ourges /D ostaveníčko p řed lvry  /Schylu je se к  bitvě 
/  Uder Bombardanti /  Následky prohry

S PANNOU JOHANKOU 
(Obrana Orléansu, říjen 1428 -  červen 1429)
Výstřel, který zasáhl Salisburyho /S lanečková bitva / Panna ve zbroji 
/  D obytí věží /  Vítězství и Patay

KRVAVÝ MODRO VOUS 
(Gilles de Rais, 14047-1440)
M atky a otcové, kteří m ě slyšíte... /  Poslední obránce Panny /  Potoky 
nevinné krve /  Osudná chyba barona de Rais /  Vina, trest i odpuštění

VÍTĚZSTVÍ ARTHURA DE RICHEMONT 407
(Bitva u Formigny, 15. duben 1450)
Nová tvář vá lky /V elké tažení do Normandie /  Porážka sira Thomase 
Kyriela

375

PRAMENY A LITERATURA 433


